9.2 A rescisão poderá ocorrer a qualquer momento, em defesa do interesse 
público ou pelo descumprimento de quaisquer das cláusulas contratadas. 

10. PREÇO, FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.  

10.1 O credenciado obriga-se a prestar os serviços, objeto deste edital de 
credenciamento, pelo valor de R$ 266.795,04 (duzentos e sessenta e seis mil 
e setecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos), conforme tabela 
SUS, nele incluído impostos, taxas, contribuições e demais tributos que 
envolvem o serviço. 

10.2 O pagamento será efetuado através de depósito bancário, em conta 
corrente a ser informada pela empresa credenciada, até 30 (trinta) dia após a